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ACTA DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS 

PROCESO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 001-2025-
GRSM/GTBM-T-1 - PRIMERA CONVOCATORIA 

 

Contratación de Servicio de Consultoría de la Supervisión de la IOARR: ¿CONSTRUCCION DE 
ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, CERCO PERIMETRICO, AMBIENTE DE USOS 

MULTIPLES Y AULA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) I.E. 0358 DANIEL ALCIDES 
CARRION GARCIA EN EL CENTRO POBLADO ESTANCIA, DISTRITO DE TABALOSOS, PROVINCIA 

LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", CUI N° 2617449. 
 

EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN; 
SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DÍA MARTES 03/03/2025, EN LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO DE 
LA GERENCIA TERRITORIAL BAJO MAYO, SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN GERENCIAL TERRITORIAL N° 021-2025-GRSM/GTBM-T, 
INTEGRADOS POR LOS SIGUENTES MIEMBROS TITULARES: 

✓ LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA CON DNI N° 41592059, PRESIDENTE TITULAR. 
✓ RONALD BECERRA SOLANO CON DNI N° 41961035, PRIMER MIEMBRO TITULAR. 
✓ ANGEL CUSTODIO GRANDEZ ORBE CON DNI N° 10741814, SEGUNDO MIEMBRO TITULAR. 

EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN MANIFIESTA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PRESENTES, 
QUE LA PRESENTE REUNION ES CON LA FINALIDAD DE PROCEDER CON LA ETAPA CORRESPONDIENTE 
ACORDE AL CRONOGRAMA QUE RIGE EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, PARA LO 
CUAL LOS POSTORES PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VIA ELECTRONICA EN EL SEACE SON: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en el 
procedimiento 

Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

10009549931 

PADILLA 
PINEDO 
GUSTAVO 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 10009549931 

2 
Proveedor 
con RUC 

10011600447 
CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO 

21/02/2025 Válido 21/02/2025 10011600447 

3 
Proveedor 
con RUC 

10164300370 
CASUSOL PEREZ 
OSWALDO JOSE 

15/02/2025 Válido 15/02/2025 10164300370 

4 
Proveedor 
con RUC 

10267222849 
BUSTAMANTE 
MARRUFO LUCIO 

12/02/2025 Válido 12/02/2025 10267222849 

5 
Proveedor 
con RUC 

10283152079 

SERNA DUEÑAS 
REYNALDO 
WILBER 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 10283152079 

6 
Proveedor 
con RUC 

10404698121 

RAMOS 
GONZALES 
HERALDO 

15/02/2025 Válido 15/02/2025 10404698121 

7 
Proveedor 
con RUC 

10410952217 

VENTURA 
LLONTOP DELIZ 
ARMANDO 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 10410952217 

8 
Proveedor 
con RUC 

10443989965 

BARTRA 
RAMIREZ IVAN 
VLADIMIR 

12/02/2025 Válido 12/02/2025 10443989965 

9 
Proveedor 
con RUC 

20393954109 

D & M 
ENGINEERS 
CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCION 
E.I.R.L. 

12/02/2025 Válido 12/02/2025 20393954109 

10 
Proveedor 
con RUC 

20493816625 

H & T 
INGENIEROS 
CONSULTORES 
S.A 

15/02/2025 Válido 15/02/2025 20493816625 

19 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 2.     
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Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en el 
procedimiento 

Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

11 
Proveedor 
con RUC 

20557084364 

URBANCAD 
SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 20557084364 

12 
Proveedor 
con RUC 

20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 18/02/2025 Válido 18/02/2025 20600020430 

13 
Proveedor 
con RUC 

20601523745 

JOMIEL 
INGENIEROS & 
ARQUITECTOS 
S.A.C. 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 20601523745 

14 
Proveedor 
con RUC 

20601531501 

C & V 
CONSULTORIA Y 
PROYECTOS S.A.C. 

18/02/2025 Válido 18/02/2025 20601531501 

15 
Proveedor 
con RUC 

20602159834 
GRUPO ALEPH 
S.A.C. 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 20602159834 

16 
Proveedor 
con RUC 

20603066279 

SMART 
CONSTRUCTIONS 
ENGINEERING 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 20603066279 

17 
Proveedor 
con RUC 

20606853247 

EDI 
CONSTRUCTORES & 
CONSULTORES 
E.I.R.L. 

19/02/2025 Válido 19/02/2025 20606853247 

18 
Proveedor 
con RUC 

20607921220 

P & R INGENIERIA 
DE PROYECTOS 
S.R.L. 

18/02/2025 Válido 18/02/2025 20607921220 

19 
Proveedor 
con RUC 

20611418273 
CORAM 
INGENIEROS S.A.C. 

11/02/2025 Válido 11/02/2025 20611418273 

19 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 11 a 19. Página 2 / 2.   

Fuente Plataforma SEACE 

LOS MIEMBROS DEL COMITE, MANIFIESTAN QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
ELECTRONICAMENTE MEDIANTE LA PLATAFORMA DEL SEACE SON: 

Nro. RUC/Código 
Nombre o 

Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

propuesta 

Estado 

1 10443989965 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 
ESTANCIA 

24/02/2025 16:30:17 10443989965 24/02/2025 16:40:13 Enviado Valido 

2 20393954109 
CONSORCIO 
ML 

24/02/2025 22:13:20 20393954109 --- --- 

Borrador 
no 
enviado 

Valido 

3 10404698121 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 
BUENOS 
AIRES 

24/02/2025 19:06:31 10404698121 24/02/2025 19:13:21 Enviado Valido 

4 20607921220 
CONSORCIO 
PAKAMUROS 

24/02/2025 22:14:26 20607921220 24/02/2025 22:26:35 Enviado Valido 

5 10011600447 

CHAVEZ 
BRAVO 
DAGOBERTO 

24/02/2025 23:19:38 10011600447 24/02/2025 23:19:51 Enviado Valido 

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5. Página 1 / 1. 

 

Fuente Plataforma SEACE 
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CONFORME SE PUEDE APRECIAR, CUATRO (4) PARTICIPANTES ENVIARON CORECTAMENTE 
PRESENTARON SU OFERTA, MIENTRAS QUE UNO (1) NO LOGRO ENVIAR, CONFORME SE 
APRECIA A CONTINUACION: 

1. CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU PROPUESTA 

“ENVIADO” Y “VALIDO”. 

2. CONSORCIO ML SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU PROPUESTA “Borrador no 

enviado” Y “VALIDO”. 

3. CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU 

PROPUESTA “ENVIADO” Y “VALIDO”. 

4. CONSORCIO PAKAMUROS SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU PROPUESTA 

“ENVIADO” Y “VALIDO”. 

5. CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU PROPUESTA 

“ENVIADO” Y “VALIDO”. 

 

POR LO QUE EXISTEN CUATRO OFERTAS ENVIADAS CORRECTAMENTE, CONFORME SE 

DETALLA EN EL CUADRO SIGUIENTE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMO SE PUEDE APRECIAR EN EL CUADRO QUE ANTECEDE, LA OEFRTA DEL PARTICIPANTE 
CONSORCIO ML, SE ENCUENTRA CON ESTADO DE SU PROPUESTA “Borrador no enviado” Y 
“VALIDO”; POR LO TANTO, SE CONSIDERA COMO NO PRESNETADA LA OFERTA. 

A CONTINUACIÓN DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO DENTRO DEL REGLAMENTO DE LA 
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, PREVIO A LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE 
CALIFICACION Y LOS FACTORES EVALUACIÓN, SE DEBE DETERMINAR SI LAS OFERTAS CUMPLEN 
CON LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD ESPECIFICADA EN LAS BASES, DE NO CUMPLIR CON LO 
REQUERIDO LA OFERTA SE CONSIDERARÁ NO ADMITIDA. 
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DOCUMENTOS OBLIGATORIOS 
CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO 

Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo Nº 1) 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

Documento que acredite la 
representación de quien 
suscribe la oferta 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

Declaración jurada de acuerdo 
con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio de 
consultoría de obra. (Anexo Nº 
4). 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas. (Anexo Nº 5) 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

 ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

DOCUMENTOS FACULTATIVOS     

declaración jurada de 
cumplimiento de condiciones 
para la aplicación de la 
exoneración del IGV anexo n° 7 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

experiencia del postor en la 
especialidad anexo n° 8 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 

solicitud de bonificación del 
cinco por ciento (5%) por tener 
la condición de micro y pequeña 
empresa anexo n° 11 

SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA SI PRESENTA 
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Los Miembros del Comité de Selección indican que, de acuerdo con la revisión efectuada 
de los documentos de presentación obligatoria, la oferta de los postores:  
 

1. CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA, (BARTRA RAMIREZ IVAN VLADIMIR, 

CON RUC 10443989965, Y S & S CONSULTORES Y CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. CON RUC 20493991117). SE ADMITE. 

 

2. CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES, (RAMOS GONZALES HERALDO, 

CON RUC 10404698121, Y DIAZ HUAMAN JULIO CESAR CON RUC 

10412307963), SE ADMITE. 

 

3. CONSORCIO PAKAMUROS, (P & R INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L., CON 

RUC 20607921220, Y SANTANA INGENIERIA & EJECUCIÓN S.R.L. CON RUC 

20496180420), SE ADMITE. 

 

4. CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO, CON RUC Nº 10011600447. SE ADMITE. 

 

No habiendo observación alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo las 11:15 

horas del mismo día, mes y año, procediendo a redactar el acta correspondiente, la misma que 

es firmada por todos los intervinientes en señal de conformidad. ===================== 

 

 
 
 

_________________________________ 
LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA 

DNI Nº 41592059 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 
 
 
_________________________    _____________________________ 
    RONALD BECERRA SOLANO    ANGEL CUSTODIO GRANDEZ ORBE 
             DNI Nº 41961035      DNI Nº 10741814 
    PRIMER MIEMBRO TITULAR         SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS 

 
PROCESO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 001-2025-

GRSM/GTBM-T-1 - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

Contratación de Servicio de Consultoría de la Supervisión de la IOARR: ¿CONSTRUCCION DE 
ESPACIO DEPORTIVO CON COBERTURA, CERCO PERIMETRICO, AMBIENTE DE USOS 

MULTIPLES Y AULA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) I.E. 0358 DANIEL ALCIDES 
CARRION GARCIA EN EL CENTRO POBLADO ESTANCIA, DISTRITO DE TABALOSOS, PROVINCIA 

LAMAS, DEPARTAMENTO SAN MARTIN", CUI N° 2617449. 
 

EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN; 

SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DÍA MARTES 03/03/2025, EN LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO DE 

LA GERENCIA TERRITORIAL BAJO MAYO, SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN GERENCIAL TERRITORIAL N° 021-2025-GRSM/GTBM-T, 

MANIFIESTAN QUE EL ACTO SEGUIDO A LA ETAPA DE ADMISIBILIDAD ES  LLEVAR A CABO EL 

ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO DENTRO DEL 

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, A FIN DE DETERMINAR SI CUMPLE 

CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES. 

 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

 
 
 
 
 
 
 

A CAPACIDAD LEGAL 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO 

 HABILITACION     

 

Requisitos: 
Registro Nacional de 
Proveedores en la 
especialidad de 
Consultoría en obras 
edificaciones y afines, y 
Categoría B como 
mínimo  

 
Acreditación: Constancia 
RNP. 

 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
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B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ 
BRAVO 

DAGOBERTO 

B.1 
CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE   

   

B.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del 

artículo 139 del  
Reglamento 

este requisito 
de calificación 

se acredita para 
la suscripción 
del contrato.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 139.1 
del artículo 139 

del  
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 139.1 
del artículo 139 

del  
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del 

artículo 139 del  
Reglamento 

este requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 
 

 

 
Requisitos:  

1. JEFE DE SUPERVISIÓN 

Ingeniero civil, titulado y 

colegiado. 

2. ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA 

Arquitecto, titulado y 

colegiado. 

3. ESPECIALISTA EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 

Ingeniero Industrial o 

Ingeniero Ambiental o 

Ingeniero de Higiene y 

Seguridad Industrial o 

Ingeniero de Seguridad y 

Salud en el Trabajo, o 

Ingeniero Civil, titulado y 

colegiado. 

Acreditación: 
 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal e) 
del numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento este 
requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato. 

 

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS 
AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ 
BRAVO 

DAGOBERTO 

  

Requisitos: 

1. JEFE DE SUPERVISIÓN 

Experiencia mínima de cuarenta y ocho (48) 
meses, como Supervisor y/o Inspector y/o 
jefe de Supervisión y/o Supervisor de Obra 
y/o Residente de Obra; en la ejecución y/o 
supervisión y/o inspección de obras de 
edificaciones en general. La experiencia se 
computa desde la colegiatura. 
2. ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA 
Experiencia mínima de veinticuatro (24) 

meses, como Especialista en 
arquitectura en la ejecución y/o 

supervisión y/o inspección de obras de 

edificación en general, la experiencia a 

acreditar se computa desde la 
colegiatura. 

3. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del 

artículo 139 del  
Reglamento este 
requisito de 
calificación se 
acredita para la 
suscripción del 
contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del artículo 

139 del  
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del 

artículo 139 del  
Reglamento 

este requisito 
de calificación 

se acredita para 
la suscripción 
del contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 139.1 
del artículo 139 

del  
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 
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SALUD EN EL TRABAJO 

Experiencia mínima de dos (02) años, como 
Ingeniero y/o Especialista y/o jefe en/de: 
Seguridad y/o Seguridad de Obras y/o 
Salud Ocupacional y/o Salud en el Trabajo 
y/o Medio Ambiente y/o Impacto Ambiental; 
en la ejecución y/o Supervisión de obras en 
general, la experiencia a acreditar se 
computa desde la colegiatura. 
 
Acreditación: 
 
De conformidad con el numeral 49.3 del 
artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento este 
requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato. 

 

B.3 
EQUIPAMIENTO 
ESTRATEGICO 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ BRAVO 
DAGOBERTO 

  

Requisitos: 

• Dos (02) equipo 
de cómputo (PC 
de escritorio o 
Laptop) mínimo 
I5. 

• Una (01) 
impresora 
multifunctional. 

 

 

 

 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 
139.1 del artículo 

139 del 
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 
49 y el literal e) 

del numeral 139.1 
del artículo 139 

del 
Reglamento este 

requisito de 
calificación se 

acredita para la 
suscripción del 

contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 49 
y el literal e) del 

numeral 139.1 del 
artículo 139 del  

Reglamento este 
requisito de 

calificación se 
acredita para la 
suscripción del 

contrato. 

Acreditación: 
De conformidad 
con el numeral 

49.3 del artículo 49 
y el literal e) del 

numeral 139.1 del 
artículo 139 del 

Reglamento este 
requisito de 

calificación se 
acredita para la 
suscripción del 

contrato. 

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

CONSORCIO 

SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 

SUPERVISOR 

BUENOS 

AIRES 

CONSORCIO 

PAKAMUROS 
CHAVEZ 

BRAVO 

DAGOBERTO 

 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 300,000.00 
(Trescientos Mil con 00/100 Soles), por la 
contratación de servicios de consultoría de 
obra iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los diez (10) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.  
 
Se consideran servicios de consultoría de obra 
similares a los siguientes: Supervisiones de 
obra de Mejoramiento y/o adecuación y/o 
sustitución de obras públicas en edificación 
de infraestructura educativa. 

SI CUMPLE  

Acredita una 

experiencia del 

postor en la 

especialidad de  

S/ 1,436,447.410 

 

 

 

 

 

 

SI CUMPLE  

Acredita una 

experiencia 

del postor en 

la 

especialidad 

de  

S/ 816,015.02 

 

 

 

 

 

 

SI CUMPLE  

Acredita una 

experiencia del 

postor en la 

especialidad de  

S/ 319,515.85 

 

 

 

 

 

 

SI CUMPLE  

Acredita una 

experiencia del 

postor en la 

especialidad de  

S/ 693,237.72 
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OBSERVACIONES: 
 
CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES: 

 
EXPERERIENCIA 01: 

El contrato de consorcio, no determina de forma clara, cuál será la responsabilidad de 

los consorciados, indica que los consorciados tienen una responsabilidad en la ejecución 

de la supervisión de la obra, sin embargo, no especifican cual será esa una 

responsabilidad, por lo tanto, incumple lo estipulado en la Directiva N°005-2019-

OSCE/CD (Participación de Proveedores en consorcio en las Contrataciones del Estado), 

numeral 7.4.2 Promesa de consorcio, literal d, que indica: Las obligaciones que 

correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorías en 

general, consultorías de obras y ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio 

deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la 

contratación, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. 

CONSORCIO PAKAMUROS: 
 
 EXPERIENCIA 01: 

El postor acredita una experiencia en un contrato que tiene como finalidad la 
supervisión del expediente técnico y la supervisión de obra, sin embargo, en el 
literal c, del numeral 3.2 Requisitos de calificación de las bases integradas, se 
manifiesta que se consideran servicios de consultoría de obra similares a los 
siguientes: Supervisiones de obra de Mejoramiento y/o adecuación y/o 
sustitución de obras públicas en edificación de infraestructura educativa, no 
estando considerando otras actividades, sin perjuicio de ello, el comité de 
selección, no puede definir el monto exacto que corresponde a la actividad de 
supervisión de expediente técnico y que monto se considera para la supervisión 
de obra. 
 
EXPERIENCIA 03: 
El postor acredita una experiencia en un contrato que tiene como finalidad la 
supervisión del expediente técnico y la supervisión de obra, sin embargo, en el 
literal c, del numeral 3.2 Requisitos de calificación de las bases integradas, se 
manifiesta que se consideran servicios de consultoría de obra similares a los 
siguientes: Supervisiones de obra de Mejoramiento y/o adecuación y/o 
sustitución de obras públicas en edificación de infraestructura educativa, no 
estando considerando otras actividades, sin perjuicio de ello, el comité de 
selección, no puede definir el monto exacto que corresponde a la actividad de 
supervisión de expediente técnico y que monto se considera para la supervisión 
de obra. 
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OFERTAS QUE PASAN A LA ETAPA DE FACTORES DE EVALUACION: 

1. CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA 

2. CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES 

3. CONSORCIO PAKAMUROS 

4. CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO 

FACTORES DE EVALUACIÓN  CONSORCIO 
SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 
SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 
PAKAMUROS 

CHAVEZ 
BRAVO 

DAGOBERTO A. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD 

 

Evaluación: 
 
El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 
S/ 450,000.00 (Cuatrocientos 
Cincuenta mil con 00/100 Soles), por 
la contratación de servicios de 
consultoría de obra iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los diez (10) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda.  
  

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 

 
 
 
 
 
 

B. 
METODOLOGÍA 
PROPUESTA 

CONSORCIO 

SUPERVISOR 

ESTANCIA 

CONSORCIO 

SUPERVISOR 

BUENOS AIRES 

CONSORCIO 

PAKAMUROS 

CHAVEZ BRAVO 

DAGOBERTO 

 

1. Plan de trabajo debiendo 

guardar un orden de acuerdo 

a la cronología del servicio en 

el tiempo y de acuerdo a las 

funciones  

 

2. Descripción de los 

procedimientos de Actividades 

de Servicio de Supervisión a 

brindar,  

 

3. Control de Ejecución de Obra,  

 

4. Descripción de las actividades 

de control para los sistemas 

de seguridad y salud 

ocupacional,  

 

5. Medidas de Mitigación de 

Impacto Ambiental 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
Matriz de 

responsabilidades 

NO CUMPLE 
Programación 

GANTT y CPM 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
Actividades 

Durante el Servicio 

de Supervisión de 

Obra 

NO CUMPLE 
Actividades 

Durante el 

Servicio de 

Supervisión de 

Obra 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Descripción de 

normas que se 

aplicaran durante 

la 

supervisión 

NO CUMPLE 

Descripción de 

normas que se 

aplicaran durante 

la 

supervisión 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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OBSERVACIONES: 
 
CONSORCIO PAKAMUROS: 
 

Matriz de responsabilidades: El postor no ha desarrollado la matriz de 
responsabilidades, lo que no permite verificar las actividades y responsabilidades del 
equipo de supervisión. 
 
Actividades Durante el Servicio de Supervisión de Obra: El postor en el folio 193, 
indica que presentara informes semanales, mencionando la documentación a entregar, 
sin embargo, lo requerido en los términos de referencia de las bases integradas, en la 
página 40, se indica la presentación de fichas quincenales, en donde se adjuntara copias 
del cuaderno de obra del periodo, incluirá causales posibles de ampliaciones de plazo y 
de adicionales de obra, así como del monitoreo de los riesgos identificados en el informe 
inicial, por lo tanto, el postor no ha considerado lo requerido en dicho documento como 
entregable. 
 
Descripción de normas que se aplicaran durante la supervisión: El postor no ha 
realizado la descripción de las normas que se aplicaran durante la supervisión, 
limitándose solo a mencionarlas, lo que no permite evaluar el conocimiento y 
metodología a desarrollar sobre la normatividad vigente. 

 

CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO: 
 

Programación GANTT y CPM: El postor en el folio 078, indica en el punto 1, desarrollar 
los cuadros Gantt, PERT CPM, sin embargo, de la revisión de la documentación, se no 
encuentra desarrollado la programación CPM, por lo tanto, no se ha cumplido con lo 
requerido. 
 
Actividades Durante el Servicio de Supervisión de Obra: El postor no indica la 
presentación de fichas quincenales, de acuerdo a los términos de referencia de las bases 
integradas, en donde se adjuntará copias del cuaderno de obra del periodo, incluirá 
causales posibles de ampliaciones de plazo y de adicionales de obra, así como del 
monitoreo de los riesgos identificados en el informe inicial, por lo tanto, el postor no ha 
considerado lo requerido en dicho documento como entregable. 
 
Descripción de normas que se aplicaran durante la supervisión: El postor no ha 
realizado la descripción de las normas que se aplicaran durante la supervisión, 
limitándose solo a mencionarlas, lo que no permite evaluar el conocimiento y 
metodología a desarrollar sobre la normatividad vigente. 

 
POR LO TANTO, EL COMITÉ DE SELCCION DECLARA QUE LA OFERTA DE LOS 
POSTORES: 

 
CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES, (Integrada por: RAMOS 
GONZALES HERALDO, CON RUC 10404698121, y DIAZ HUAMAN JULIO CESAR, 
CON RUC 10412307963); QUEDA EVALUADA, logrando alcanzar 80 Puntos. 
 

CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA, (Integrada por: BARTRA RAMIREZ IVAN 

VLADIMIR, CON RUC 10443989965, y S & S CONSULTORES Y CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C., CON RUC 20493991117); logrando alcanzar 80 Puntos 
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OFERTA ECONOMICA: 
 
A CONTINUACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDE A EFECTUAR LA 
APERTURA DE LAS OEFRTAS ECONOMICAS: 
 

CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES: 
 

EXISTE INCONGRUENCIA EN LA SOLICITUD DE EXONERACION DEL IGV, TODA 
VEZ QUE EL POSTOR SOLICITA LA APLICACIÓN DE LA EXONERACIÓN DEL IGV 
EN EL ANEXO N°07, SIN EMBARGO EN EL ANEXO N°06 (OFERTA ECONÓMICA), 
CUANDO EL POSTOR QUE GOCE DE ALGUNA EXONERACIÓN LEGAL, DEBE 
INDICAR QUE SU OFERTA NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE LA 
EXONERACIÓN, DEBIENDO INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO: "MI OFERTA NO 
INCLUYE IGV", SIENDO DICHO TEXTO SER COLOCADO EN LA OFERTA 
ECONOMICA DE MANERA OBLIGATORIA, POR LO TANTO, EL COMITE DE 
SELECCIÓN NO PUEDE INTERPRETAR SI LA OFERTA ES CON O SIN IGV. EN 
ATENCION AL ARTICULO 60.4 DEL REGLAMENTO, QUE INDICA QUE LA OFERTA 
ECONOMICA ES INSUBSANABLE PARA EL PRESENTE CASO. 

 
POR LO TANTO, EL COMITÉ DE SELCCION DECLARA QUE LA OFERTA DEL POSTOR 
CONSORCIO SUPERVISOR BUENOS AIRES; QUEDA DESCALIFICADO, logrando alcanzar 
00 Puntos. 

 

POR LO TANTO, EL COMITÉ DE SELCCION DECLARA QUE LA OFERTA DEL POSTOR 

CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA, (Integrada por: BARTRA RAMIREZ IVAN 

VLADIMIR, CON RUC 10443989965, y S & S CONSULTORES Y CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C., CON RUC 20493991117); QUEDA EVALUADO logrando alcanzar 100 
Puntos. 

 

No habiendo observación alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo las 12:50 
horas del mismo día, mes y año, procediendo a redactar el acta correspondiente, la misma que 
es firmada por todos los intervinientes en señal de conformidad. ======================== 

 

 

 
_________________________________ 

LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA 
DNI Nº 41592059 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
_________________________    _____________________________ 
    RONALD BECERRA SOLANO    ANGEL CUSTODIO GRANDEZ ORBE 
             DNI Nº 41961035      DNI Nº 10741814 
    PRIMER MIEMBRO TITULAR         SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN; 
SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DÍA MARTES 28/02/2025, EN LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO DE 
LA GERENCIA TERRITORIAL BAJO MAYO, SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN GERENCIAL TERRITORIAL N° 021-2025-GRSM/GTBM-T, 
HABIENDO CULMINADO LAS ETAPAS DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUCION DE LAS 
OFERTAS PRESENTADAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN EL LOS MIEMBROS 
DEL COMITÉ DE SELECCION MANIFIESTAN POR UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN DENOMINADO ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 001-2025-
GRSM/GTBM-T-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA la Contratación de Servicio de 
Consultoría de la Supervisión de la IOARR: “CONSTRUCCION DE ESPACIO DEPORTIVO CON 
COBERTURA, CERCO PERIMETRICO, AMBIENTE DE USOS MULTIPLES Y AULA; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) I.E. 0358 DANIEL ALCIDES CARRION GARCIA EN EL CENTRO 
POBLADO ESTANCIA, DISTRITO DE TABALOSOS, PROVINCIA LAMAS, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN", CUI N° 2617449., AL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR ESTANCIA, 

(Integrada por: BARTRA RAMIREZ IVAN VLADIMIR, CON RUC 10443989965, y S & S 

CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC 20493991117), POR EL 
MONTO QUE ASCIENDE A LA SUMA DE S/ 131,004.00 soles (Ciento Treinta y un  Mil Cuatro con 
00/100 soles). 
 
TENIENDO EN CUENTA QUE SEGÚN LO ESTIPULADO EN LA PROPUESTA DEL PRESENTE 
PROCEDIMIETNO DE SELECCIÓN, EL PRECIO NO INCLUYE IGV. 
 
NO HABIENDO OBSERVACIÓN ALGUNA, SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO ANTES MENCIONADO; 
SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL MISMO DÍA, MES Y AÑO, PROCEDIENDO A REDACTAR EL ACTA 
CORRESPONDIENTE, LA MISMA QUE ES FIRMADA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD. ============ 

 
 
 

_________________________________ 
LUIS ALBERTO RUBIÑOS ALIAGA 

DNI Nº 41592059 
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 
 
 
 
_________________________    _____________________________ 
    RONALD BECERRA SOLANO    ANGEL CUSTODIO GRANDEZ ORBE 
             DNI Nº 41961035      DNI Nº 10741814 
    PRIMER MIEMBRO TITULAR         SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 


